
VÝROČNÍ ZPRÁVA
TAMJDEM, O.P.S. V ROCE 2021



SPOJUJEME LIDI  
A SMYSLUPLNOU PRÁCI

ÚVODNÍ SLOVO 5
KDO JSME A CO DĚLÁME 7
NAŠE VIZE 9
TAMJDEM TÝM 11
NAŠE PRÁCE V ROCE 2021 12
DOBROVOLNICKÉ AKCE  15
KOMU JSME POMOHLI V ROCE 2021 16
SEZNAM DOBROVOLNICKÝCH AKCÍ  19
CO DALŠÍHO SE DĚLO 29
KDO NÁS PODPOROVAL 31
JAK JSME HOSPODAŘILI 34



54

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

ÚVODNÍ SLOVO
Poslední roky ukazují, že vydržíme hodně… 
Jako lidi i jako organizace.

V roce 2021 jsme s pořádáním dobrovolnických akcí 
na pomoc různorodým neziskovým organizacím po 
celém Česku vzhledem k pandemickým opatřením 
mohli začít až v květnu, místo obvyklého března.  
A když už jsme si mysleli, že umíme pracovat i s 
pandemií v patách, přišlo tornádo na Moravě a opět 
jsme museli naši práci přizpůsobit jiné potřebě. 

Zjistili jsme o sobě, že máme tuhý 
kořínek a dokážeme dobrovolnický 
zápal vykřesat a udržet i v dobách, 
které naší práci nepřejí. Ale nebylo 
to jenom tak! Za krásnými výsledky 
stojí ohromné úsilí 4 koordinátorek 
a desítky externích kolegů, profi 
dobrovolníků a leaderů. 

V roce 2021 se nám do naši práce podařilo 
zapojit celkem 580 dobrovolníků a účastníků akcí, 
49 neziskových organizací, 3 školy a 2 firmy.

Celému svému týmu děkuji za nasazením s jakým 
Tamjdemu pomáhali dosahovat vytyčených cílů 
a přinášet nové výzvy pro další rozvoj.

Že byl rok 2021 nad očekávání nabitý vám 
představuje naše výroční zpráva za rok 2021.  
Přeji vám příjemné čtení.

Markéta de Almeida Marques
ředitelka Tamjdem, o.p.s.



76

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

KDO JSME A CO DĚLÁME

SPOJUJEME LIDI  
A SMYSLUPLNOU PRÁCI

Pořádáme denní, víkendové a až týdenní 
dobrovolnické akce na pomoc různorodým 
neziskovým organizacím a občanským iniciativám po 
celé České republice, které působí v oblastech jako je 
ochrana památek, kultura, příroda nebo práce s lidmi 
s handicapem apod. 

Ročně takto propojíme okolo 250 dobrovolníků  
s 25 zajímavými projekty.

Díky cenné manuální pomoci našich dobrovolníků jako 
je natírání, opravy, stavby, demolice, zahradničení, 
úklid apod. neziskové organizace a iniciativy šetří svůj 
čas, lidi a peníze a mohou tak snadněji růst  
a naplňovat své vize. 

Dobrovolníkům dáváme příležitost bezprostředně 
poznat, jak tyto organizace fungují, osobně i profesně 
růst, získat pestré životní i cestovatelské zkušenosti, 
navázat nová přátelství.

Kromě dobrovolnických akcí pro širokou veřejnost 
pořádáme i školicí aktivity založené na principech 
neformálního vzdělávání a zážitkové pedagogiky. 
Podporujeme osobní růst, rozvoj kompetencí  
a praktických dovedností nejen našich leaderů. 
Organizujeme seberozvojové akce pro veřejnost 
a dobrovolnické akce pro firemní a školní týmy. 
Propagujeme různorodé dobrovolnické příležitosti  
u nás i v zahraničí.



98

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

Historie organizace

Jméno „Tamjdem“ původně znamenalo název 
projektu dobrovolnických víkendových expedic 
na pomoc českým neziskovým organizacím, který 
náš zakladatel Štěpán Zelinger začal pořádat v 
České republice už v roce 2007, a to pod hlavičkou 
celorepublikové neziskové organizace Duha – sdružení 
dětí a mládeže pro volný čas přírodu a recesi. 

V roce 2012 jsme se rozhodli jít do rozvoje různorodých 
dobrovolnických projektů a neziskového sektoru 
v ČR i v zahraničí naplno. Převzali jsme koncept 
Víkendovek, přidali jednodenní dobrovolnické akce, 
vysílání na mezinárodní dobrovolnické workcampy 
do světa a jejich pořádání v ČR a v roce 2013 jsme 
obnovili fungování občanského sdružení CONEV, kam 
jsme naši činnost přenesli. Záhy jsme změnili název 
organizace na Tamjdem a v roce 2014 i právní formu 
na obecně prospěšnou společnost. 

Z vlastních obýváků a kaváren jsme se po čase 
přestěhovali do punkové kanceláře v jednom z 
vinohradských sklepů a odtamtud zase po pár letech 
do podkrovních prostor multifunkčního centra H40  
v Pražské tržnici, kam jsme v roce 2018 převedli  
i sídlo organizace. 

Za tu dobu se u nás v organizaci událo mnoho 
změn. Naše dobrovolnické akce jsme v průběhu 
let obohatili např. o akce pro rodiče a děti, nebo 
pro firemní a školní týmy. Vytvořili jsme leaderovský 
školicí cyklus a zkusili jsme i expertní dobrovolnictví. 
Začali jsme s pořádáním vzdělávacích akcí pro 
širokou veřejnost v neziskovkách a upustili jsme na 
druhou stranu od působení na poli mezinárodního 
dobrovolnictví. Každým rokem se také o trochu více 
věnujeme síťování, rozvoji a neformálnímu vzdělávání 
neziskových organizací, které do své práce zapojují 
manuální dobrovolníky.

Naše vize

Chceme žít v takovém světě, ve kterém 
je vzájemná pomoc, podpora a aktivní 
přístup k rozvoji společnosti na lokální, 
ale i globální úrovni a zapojování 
do dobrovolnických aktivit běžnou 
součástí života všech lidí. V takové 
společnosti neziskový a občanský sektor 
funguje zdravě a efektivně, lidé v ní se 
respektují, berou odpovědnost za svůj 
život do vlastních rukou a aktivně  
se osobně rozvíjejí, a to skrze 
dobrovolnické zkušenosti a setkávání  
s lidmi napříč kulturami.



1110

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

TAMJDEM TÝM
Koordinátoři projektu Tamjdem 2021 – Dobrovolnictví 
tě naučí!, fundraisingových a vzdělávacích aktivit: 
Jiří Sládek (01/2021)
Zuzana Loudová (01 – 12/2021)

Koordinátorka týmu organizace  
a finanční koordinátorka:  
Markéta de Almeida Marques (01 – 12/2021)

Koordinátorky dobrovolnických akcí
Monika Motanová (01 – 09/2021)
Eliška Sapíková (08 – 12/2021)

Koordinátoři propagačních aktivit
Jan Zábranský (01 – 04/2021)
Jolana Švábová (05 – 12/2021)
Elena Pavelková (06 – 12/2021)
Lucie Plchotová (11 – 12/2021)

Další spolupracovníci 
Grafička: Jitka Hrůzová
Lektorky: Kateřina Martínková, Miky Škoda 
Šárka Motanová, Monika Motanová, Jan Polák
Web administrace: Mikuláš Karpeta
Finanční poradenství: Šárka Motanová
Facilitátorka fokusních skupin:  
Barbora Komberec Novosadová
Administrativa a akce pro školy: Jan Zábranský

Expertní dobrovolníci
Fotografie: Michal Turek
Konzultace v oblasti rozvoje a strategického 
plánování: Michal Turek, Monika Motanová

Ředitelka a statutární zástupkyně
Markéta de Almeida Marques 

Zakladatel
Štěpán Zelinger

Členové správní rady
Jiří Sládek, Karolína Kousalová, Jana Rudyšová

Členové dozorčí rady
Petr Žabka, Eva Perútková, Kristína Havlíková 

V roce 2021 jsme do naší práce v roli leaderů 
jednotlivých akcí zapojili dalších 16 jedinečných lidí.



13

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

N
A

ŠE
 P

RÁ
C

E 
V 

RO
C

E 
20

21

25 DOBROVOLNICKÝCH AKCÍ

20 NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ PO CELÉ ČR,  
KTERÝM JSME POMOHLI 

16 LEADERŮ, KTEŘÍ S NÁMI AKCE REALIZOVALI

5 TAMZAJDEM SETKÁNÍ

14 AKCÍ ZAMĚŘENÝCH NA NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO DOBROVOLNÍKY A NEZISKOVÉ ORGANIZACE

8 AKCÍ ZAMĚŘENÝCH NA NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  
A DOBROVOLNICTVÍ PRO ŠKOLY

CELKEM JSME DO NAŠÍ PRÁCE V ROCE 2021 
ZAPOJILI 580 DOBROVOLNÍKŮ A ÚČASTNÍKŮ 
AKCÍ, 49 NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ,  
3 ŠKOLY A 2 FIRMY.



1514

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

DOBROVOLNICKÉ AKCE
Dobrovolnické akce organizujeme s cílem nabídnout 
smysluplnou manuální pomoc různorodým neziskovým 
organizacím po celé České republice, na kterou by 
samy neměly dost času, lidí nebo peněz. Pomáháme 
jim tak šetřit jejich vlastní kapacity, pomáháme jim růst 
a dosahovat svých snů.
 
Mezi dobrovolníky jsou lidé zpravidla starší 15 let, a to 
z různých koutů Česka, studenti, řidiči tramvají, profíci 
z různých firem nebo byznysmeni a byznysmenky na 
volné noze, Češi i cizincI. Zapojují se jednorázově nebo 
opakovaně. Někteří už dokonce mnoho let. 
 
Spojuje je radost z poznávání nových míst a lidí, 
zájem o osobní rozvoj a potřeba být součástí příběhů 
pestrých neziskových organizací a iniciativ, které nám 
v České republice mění život k lepšímu. 
 
Díky naší práci jim snadno a rychle darují svůj čas, sílu 
a energii a stanou se tak součástí jejich životů. 
 
Aby se mohl zapojit skutečně každý zájemce podle 
svých časových možností, vzdálenosti od místa, kde 
žije, ale i zájmů, realizujeme akce denní, víkendové 
nebo i týdenní, na pomoc komunitním domům pro 
lidi s postižením, památkám, ekologickým centrům, 
zahradám a dalším, a to v Praze, ale i na všechny 
světové strany od ní.

Během našich dobrovolnických projektů jsme v roce 
2021 propojili 229 dobrovolníků a 20 neziskových 
organizací a pomohli jsme například se zahradničením 
a tvorbou vyvýšených záhonů, úklidem, natíráním 
a malování, stavbou plotů, voliér či dokonce pece. 
Zastali jsme ale i fyzicky náročné úkoly jako vyklízení 
suti, terénní úpravy a prořezávání zeleně, nebo stavění 
samonosné kamenné zdi, rekonstrukční práce na 
kostele, či pokládku kamenného chodníku. Ujali jsme 
se funkce organizátorů na festivalu pro rodiny s dětmi, 
moštovali jsme a sbírali byliny… a desítky dalších 
zajímavých manuálních úkolů.

Kromě pořádání dobrovolnických akcí pro širokou 
veřejnost jsme si v roce 2021 užili také spolupráci s 
firmami Mars a McKinsey & Company, se kterými jsme 
uspořádali 6 jednodenních dobrovolnických akcí na 
pomoc organizacím věnujícím se ochraně přírody 
a zvířat. 

Pro Pražské humanitní gymnázium jsme kromě 
workshopů na téma dobrovolnictví, aktivní občanství 
a role médií zrealizovali i dobrovolnický den na pomoc 
organizaci věnující se ochraně zvířat.

A na podzim jsme se s dobrovolníky několikrát vydali 
i do tornádem poničených moravských Mikulčic.

Smysluplná manuální práce není však jedinou naší 
radostí. V průběhu roku jsme díky navštíveným místům 
např. i objevovali nepřístupné prostory a zajímavá 
zákoutí, vyslechli jsme si nespočet inspirativních 
příběhů a poznali mnoho a mnoho nadšených lidí, 
kteří to s obnovou naší krásné České republiky myslí 
upřímně dobře.



1716

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

Kuchyňka, z.s., Praha

Komunitní centrum a zahrada Kotlaska, 
RUBIKON Centrum, z.ú., Praha

Záchranná stanice hl. m. Prahy pro volně 
žijící živočichy, Praha

Propolis, z.s., Chříč

Český svaz ochránců přírody Vlašim, 
paraZOO, Vlašim

Ochrana Fauny ČR, o.p.s., Hrachov

Zachraň Annu z.s., Stráž

Naplaveno, z.s., Stružinec

Spolek Sedlecká, Vildův mlýn, Jistebnice

Český nadační fond pro vydru, Třeboň

Čmelák – Společnost přátel přírody, z.s., Liberec

SEVER Horní Maršov, o.p.s., Horní Maršov

Valdštejnské imaginárium, o.p.s., Jičín

Talk and Enjoy z.s., Divočina Malešov, Malešov

Stanice Pavlov o.p.s., Ledeč nad Sázavou

Ryzáček, z.s., Líšnice

Benediktus, z.s., Modletín

Hojnost, z.s., 
Klášter Porta Coeli, Tišnov

Rezekvítek, z.s., Brno

Obec Mikulčice

Děti a mládež

Kultura

Lidé se znevýhodněním

Občanská iniciativa

Osobní rozvoj

Památky

Příroda

Zvířata

Nová spolupráce

KOMU JSME POMOHLI 
V ROCE 2021
20 neziskových organizací

Zaměření neziskových organizací



1918

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

Propolis, z.s., Chříč
28. – 30. 5. 2021
# VÍKENDOVKA
– stavba samonosné kamenné zídky, tvorba terasovitých záhonů

Spolek Sedlecká, Vildův mlýn, Jistebnice
28. – 30. 5. 2021
# VÍKENDOVKA
– opracování fošen pro pobytí střechy a podlah mlýna, úklid bouraného  
materiálu z původní střechy a porovnání prostoru kolem mlýna

Valdštejnské imaginárium, z. ú., Jičín
4. – 6. 6. 2021
# VÍKENDOVKA
– výstavba pískovcového chodníku, úklid místních prostor

Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov,  
o.p.s., Horní Maršov
11. – 13. 6. 2021
# VÍKENDOVKA
– pomoc s přípravou a organizací festivalu DOTEKY – stavba stanů, umísťování cedulí, 
obsluha stanovišť, pomoc kapelám s vybavením, závěrečný úklid

Ryzáček, z.s., Vyšehorky
18. – 20. 6. 2021
# VÍKENDOVKA
– čištění okolí pastvin, broušení a natírání dřevěných lavic a stolu,  
odstranění dvou stromů padlých po vichřici

DOBROVOLNICKÉ AKCE

Památky

Památky

PamátkyPříroda

Zvířata

Kultura

Kultura

Lidé se znevýhodněním

Lidé se znevýhodněním

Občanská iniciativa

Občanská iniciativa

Děti a mláděž



2120

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

Kuchyňka, z.s., Praha
26. 6. 2021
# JEDNODENKA
– plení záhonů, vázání rajčat, vysekávání stromu, stavba zálivového  
systému a chodníku, obnovení nádrže na vodu

Naplaveno, z.s., Stružinec
2. – 4. 7. 2021
# VÍKENDOVKA
– vyklízení trámů z části stodoly, řezání dřeva a skládání do dřevníku,  
bourání zdi a úklid suti, práce na přípravě vyvýšeného záhonu

Talk and Enjoy z.s., Divočina Malešov, Malešov
23. – 25. 7. 2021
# VÍKENDOVKA
– příprava prostoru pro venkovní posezení, nošení materiálu na stavbu pece,  
péče o zahradu, sběr bylin, ovoce, zeleniny, odkorňování kůlů, stavba plotu

Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov,  
o.p.s., Horní Maršov
6. – 8. 8. 2021
# VÍKENDOVKA
– skládání dřeva, bourání záchodu, vyrábění keramických cedulek,  
natírání dětského hřiště, výroba vyvýšeného záhonu, pletí záhonu,  
oprava hamaky, barvení dřevěných ptáčků

Zachraň Annu z.s., Stráž
20. – 22. 8. 2021
# VÍKENDOVKA
– pomoc s rekonstrukcí kostela sv. Anny, odklízení suti,  
vyklízení půdních prostor, vyvážení cihel

DOBROVOLNICKÉ AKCE

PamátkyPrvní spolupráce

První spolupráce Příroda

Kultura

Kultura

Občanská iniciativa

Děti a mláděž

PamátkyPřírodaDěti a mláděž

PřírodaObčanská iniciativa



2322

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

Obec Mikulčice
27. – 29. 8. 2021
# VÍKENDOVKA
– úklidové a renovační práce po následcích tornáda

Čmelák – Společnost přátel přírody, z.s., Liberec
10. 9. 2021
# JEDNODENKA
– sečení a úklid biomasy

Stanice Pavlov o.p.s., Ledeč nad Sázavou
10. 9. 2021
# JEDNODENKA
– odstraňování náletových keřů, sekání a hrabání trávy

Rezekvítek, z.s., Brno
10. 9. 2021
# JEDNODENKA
– hrabání posečené biomasy, vytahání kupek z území,výřez náletových dřevin  
ve stepních trávnících, broušení a natírání plotu kolem přírodní rezervace

Ochrana Fauny ČR, o.p.s., Hrachov
10. 9. 2021
# JEDNODENKA
– hrabání a odvoz pokosené trávy

Český svaz ochránců přírody Vlašim, ParaZOO, Vlašim
10. 9. 2021
# JEDNODENKA
– kosení a hrabání mokřadní botanické louky

DOBROVOLNICKÉ AKCE

První spolupráce Příroda

Příroda

Příroda Zvířata

Zvířata

Zvířata

První spolupráce Příroda

První spolupráce Občanská iniciativa



2524

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

Obec Mikulčice
17. – 19. 9. 2021
# VÍKENDOVKA
– úklidové práce po následcích tornáda, pomoc při opravě střech, čištění a převoz cihel, 
zasazení vyvráceného pařezu, úklidové práce, vykopávání obrubníků

Obec Mikulčice
24. – 26. 9. 2021
# VÍKENDOVKA
– úklidové práce po následcích tornáda, likvidace půdy, čištění cihel,  
stavba garáže, přenášení stavebního materiálu

Záchranná stanice hl. m. Prahy pro volně žijící živočichy, Praha
29. 9. 2021
# JEDNODENKA
– umývání přepravek, louskání ořechů, čištění voliér,  
čištění přepravek pro ptáky, sběr ostružiní pro muflony

Český nadační fond pro vydru, Třeboň
1. – 3. 10. 2021
# VÍKENDOVKA
– stavba nové voliéry, natírání trámů

Český svaz ochránců přírody Vlašim, ParaZOO, Vlašim
7. 10. 2021
# JEDNODENKA
– čištění ptačích voliér, lepení bezpečnostních prvků na sklo, krmení zvířat

DOBROVOLNICKÉ AKCE

Příroda Zvířata

Zvířata

První spolupráce

První spolupráce

První spolupráce

Občanská iniciativa

Občanská iniciativa

Zvířata



2726

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

Benediktus, z.s., Modletín
8. – 10. 10. 2021
# VÍKENDOVKA
– broušení a natírání oken a dveří, vymalování jídelny, rozšíření výběhu pro slepice

Obec Mikulčice
22. – 24. 10. 2021
# VÍKENDOVKA
– úklidové práce po následcích tornáda, pokrytí střechy, nasazení oken, oprava zdí, 
stěhování věcí, vyklízení podkroví, natírání trámů, čištění cihel

Hojnost, z.s., Klášter Porta Coeli, Tišnov
29. – 31. 10. 2021
# VÍKENDOVKA
– česání jablek a výroba moštu, hrabání listí, prosévání hlíny na kompost,  
výroba kůlů, úprava vyvýšených záhonů a zazimování

Komunitní centrum a zahrada Kotlaska,  
RUBIKON Centrum, z.ú., Praha
20. 11. 2021
# JEDNODENKA
– pečení vánočního cukroví na benefiční akci organizace
 
Fotogalerie a články z jednotlivých akcí jsou k vidění na webových  
stránkách www.tamjdem.cz/tam–jsme–byli, nebo na facebookovém  
a instagramovém profilu organizace.

DOBROVOLNICKÉ AKCE

První spolupráce

Občanská iniciativa

Občanská iniciativa

Občanská iniciativa

Příroda

Příroda

Lidé se znevýhodněním

Lidé se znevýhodněním

Občanská iniciativa

http://www.tamjdem.cz/tam-jsme-byli
https://www.facebook.com/Tamjdem/
https://www.instagram.com/tamjdem/


2928

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

CO DALŠÍHO SE DĚLO
Dobrovolnictví a propojování veřejnosti a českého 
neziskového sektoru je alfou a omegou naší práce. 
Patří k ní ale i neformální vzdělávání dobrovolníků 
i samotných neziskovek, prostor pro osobní rozvoj, 
sdílení zkušeností a vzájemné obohacení. A proto 
jsme se v roce 2021 věnovali i dalším, než jenom 
dobrovolnickým aktivitám.

5 Tamzajdem setkání v podobě on–line přednášky 
o dobrovolnických zkušenostech ze zahraničí, dvou 
pubquizů, hraní deskových her a posezení u táboráku 
v jedné z pražských komunitních zahrad přilákala 
129 účastníků. S radostí jsme se na akcích setkali 
s našimi dobrovolníky, leadery a fanoušky, ale i se 
zájemci o naší činnost, popovídali si o společných 
zážitcích a zkušenostech ze světa dobrovolnictví 
a nezisku.

Kromě samotné školní dobrovolnické akce jsme 
pro celkem 124 studentů Pražského humanitního 
gymnázia, Střední školy – Centrum odborné 
přípravy technickohospodářské a Střední odborné 
školy pro administrativu Evropské unie uspořádali 
6 interaktivních on–line workshopů na téma aktivní 
občanství a dobrovolnictví a role internetových sítí 
a médií. A dále pak jeden osobní workshop věnující 
se projektovému řízení dobrovolnické akce v režii 
samotných studentů, který předcházel akci v terénu.

Věnovali jsme se i neformálnímu vzdělávání 
a zevrubné přípravě leaderů dobrovolnických akcí. 
Celkem pro 69 účastníků jsme realizovali 4 on–line 
interaktivní workshopy věnující se projektovému  
řízení dobrovolnické akce a její propagaci, ale  

i osobnímu leadershipu. A dále už jsme se viděli 
jen osobně, a to na dvou denních workshopech 
s tématy hraní a vedení her a aktivit a vystupování 
před skupinou, a základy první pomoci. A také 
během dvou víkendů. Jednou při závěrečném 
vyhodnocení dobrovolnických akcí a osobní 
leaderovské zkušenosti a také na víkendu věnujícímu 
se osobnímu rozvoji leaderů, psychohygieně, osobní 
motivaci a čerpání energie.

Celkem 29 účastníků z řad neziskových organizací se 
zapojilo do našich dvou on–line workshopů, které byly 
zaměřené na přípravu a realizaci dobrovolnické akce 
a následně na jejich vyhodnocení, ale i do 4 fokusních 
skupin, při kterých jsme síťovali a debatovali nad tím, jak 
moc neziskovým organizacím manuální dobrovolnictví 
pomáhá na cestě za jejich vizí, jak s dobrovolníky 
pracovat a dlouhodobě je ke spolupráci motivovat.

Účast v akceleračním programu Impact First nám 
přinesla desítky hodin konzultací a workshopů s experty 
na mnohá témata týkající se financování a vedení 
neziskových organizací a možnost síťovat a vzájemně 
se inspirovat s dalšími 11 účastníky. Až do března 2021 
jsme v rámci programu také intenzivně pracovali sami 
na sobě a posunuli naše uvažování nad dopadem 
naší práce. Tím jsme započali hlubší změny v naší 
organizaci, které budou ovlivňovat nabídku našich 
aktivit v budoucnosti.



3130

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

KDO NÁS PODPOROVAL
Naši dárci, podporovatelé, partneři, nadšenci  
a dobrovolníci – to jsou lidé a organizace,  
bez kterých by Tamjdem nefungoval. 

Ceníme si jejich důvěry a podpory, kterou nám  
i v roce 2021 ukázali, že to, co Tamjdem dělá,  
má smysl. Náš nemalý podíl na rozvoji dobrovolnictví, 
neziskového a občanského sektoru je tak  
i jejich zásluhou.

DÁRCI

Za podporu v roce 2021 děkujeme Ministerstvu vnitra 
České republiky a Ministerstvu školství, mládeže  
a tělovýchovy České republiky.

Ohromné poděkování patří také nadačnímu fondu 
Zeměkvět. Velice si vážíme toho, že si nás vybral jako 
jednu z neziskových organizací, které podporuje 
opakovaně. Znamená to pro nás ocenění nejen naší 
dlouholeté práce na poli dobrovolnictví a rozvoje 
českého neziskového sektoru, ale také důkaz důvěry  
v naše schopnosti a v cenný dopad našich aktivit.

Děkujeme za podporu Impact Hub Praha, kterou 
jsme získali na základě výhry 11. běhu akceleračního 
programu Impact First.

Velice si vážíme podpory našeho projektu  
„V Tamjdemu efektivněji se Salesforce a on–line“ 
na období září 2021 až srpen 2022, který podpořila 
Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund, 
jehož cílem je podpora občanské společnosti a 
posílení kapacit neziskových organizací. Program je 
financován z Fondů EHP a Norska.
Vedle institucí patřilo mezi naše podporovatele v roce 

2021 také 26 individuálních dárců, kteří nás podpořili 
jednorázově či pravidelně. Všem těmto výjimečným 
lidem velice děkujeme za motivaci, kterou nám jejich 
podpora přináší.



3332

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

PARTNEŘI

Národní dobrovolnické centrum Hestia bylo naším 
partnerem při pojišťování dobrovolníků u Hasičské 
vzájemné pojišťovny a při rozvoji dobrovolnictví v ČR.

Jsme hrdým členem 
České rady dětí a mládeže.

Při propagaci naší činnosti jsme spolupracovali s 
partnery jako jsou: www.dobrovolnik.cz, www.adam.cz 
a webové stránky lokálních dobrovolnických center, 
nebo regionálních ICM.

Díky spolupráci s EDUcentrem, z.ú. a projektu 
Demokratická škola jsme se v roce 2021 mohli věnovat 
workshopům a dobrovolnickému dni pro studenty tří 
pražských škol.

Vynikající platforma darujme.cz nám ulehčila naše 
fundraisingové aktivity a nový multikulturní prostor pro 
všechny generace H40 nám zase poskytl prostory a 
zázemí pro naši kancelář.



3534

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

JAK JSME HOSPODAŘILI
V roce 2021 nám účetnictví vedla firma Aisis, z.ú.

Členové správní a dozorčí rady vykonávali svou funkci 
bez finanční odměny.

Kompletní účetní závěrka je k vidění on-line na 
webových stránkách www.tamjdem.cz.

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA TAMJDEM, O.P.S.  
ZA ROK 2021

ROZVAHA 
Sestavená k 31. 12. 2021 v tisících Kč.
strana 35 – 37

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 
Sestavený k 31. 12. 2021 v tisících Kč.
strana 38 – 39

řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

Tamjdem, o.p.s.

Bubenské nábřeží 306/13
170 00 Praha 731.12. 2021

ROZVAHA

Úč NO Úč 1 - 01

Název a sídlo účetní jednotky

Účetní jednotka doručí výkaz
1x přislušnému fin. orgánu

(v tisících Kč)

22675515
IČO

1 2
AKTIVA

sestavená k

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

o.p.s.
Právní forma

001Dlouhodobý majetek celkemA.

002I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA.I.

003(012)Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje1.

004(013)Software2.

005(014)Ocenitelná práva3.

006(018)Drobný dlouhodobý nehmotný majetek4.

007(019)Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek5.

008(041)Nedokončený dlouhodobý nehmotného majetku6.

009(051)Poskytnuté zálohy  na dlouhodobý nehmotný majetek7.

010Dlouhodobý hmotný majetek celkemA.II.

011(031)Pozemky1.

012(032)Umělecká díla a předměty2.

013(021)Stavby3.

014(022)Hmotné movité věci a jejich soubory4.

015(025)Pěstitelské celky trvalých porostů5.

016(026)Dospělá zvířata a jejich skupiny6.

017(028)Drobný dlouhodobý hmotný majetek7.

018(029)Ostatní dlouhodobý hmotný majetek8.

019(042)Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek9.

020(052)Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek10.

021Dlouhodobý finanční majetek celkemA.III.

022(061)Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba1.

023(062)Podíly - podstatný vliv2.

024(063)Dluhové cenné papíry držené do splatnosti3.

025(066)Zápůjčky organizačním složkám4.

026(067)Ostatní dlouhodobé půjčky5.

027(069)Ostatní dlouhodobý finanční majetek6.

029Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA.IV.

030(072)nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje1.

031(073)softwaru2.

032(074)ocenitelným právům3.

033(078)drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku4.

034(079)ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku5.

035(081)stavbám6.

036(082)samostatným hmotným movitým věcem a souborům h7.

037(085)pěstitelským celkům trvalých porostů8.

038(086)základnímu stádu a tažným zvířatům9.

039(088)drobnému dlouhodobému hmotnému majetku10.

040(089)ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku11.

http://www.tamjdem.cz
https://www.tamjdem.cz/cs/kdo-jsme/trochu-z-historie


3736

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

409041 225Krátkodobý majetek celkemB.

24042 23Zásoby celkemB.I.

043(112)Materiál na skladě1.

044(119)Materiál na cestě2.

045(121)Nedokončená výroba3.

046(122)Polotovary vlastní výroby4.

047(123)Výrobky5.

048(124)Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny6.

24049 23(132)Zboží na skladě a v prodejnách7.

050(139)Zboží na cestě8.

051(314)Poskytnuté zálohy na zásoby9.

052Pohledávky celkemB.II.

053(311)Odběratelé1.

054(312)Směnky k inkasu2.

055(313)Pohledávky za eskontované cenné papíry3.

056(314)Poskytnuté provozní zálohy4.

057(315)Ostatní pohledávky5.

058(335)Pohledávky za zaměstnanci6.

059(336)Pohledávky za instit. soc. zabezp. a zdrav. poj.7.

060(341)Daň z příjmu8.

061(342)Ostatní přímé daně9.

062(343)Daň z přidané hodnoty10.

063(345)Ostatní daně a poplatky11.

064(346)Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem12.

065(348)Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků13.

066(358)Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti14.

067(373)Pohledávky z pevných termínových operací a opcí15.

068(375)Pohledávky z emitovaných dluhopisů16.

069(378)Jiné pohledávky17.

070(388)Dohadné účty aktivní18.

071(391)Opravná položka k pohledávkám19.

368072 200Krátkodobý finanční majetek celkemB.III.

2073 3(211)Peněžní prostředky v pokladně1.

074(213)Ceniny2.

366075 197(221)Peněžní prostředky na účtech3.

076(251)Majetkové cenné papíry4.

077(253)Dlužné cenné papíry5.

078(256)Ostatní cenné papíry6.

080(261)Peníze na cestě7.

17081 2Jiná aktiva celkemB.IV.

17082 2(381)Náklady příštích období1.

083(385)Příjmy příštích období2.

409085 225 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41
PREMIER system ver. X8 © 1995-2021

409041 225Krátkodobý majetek celkemB.

24042 23Zásoby celkemB.I.

043(112)Materiál na skladě1.

044(119)Materiál na cestě2.

045(121)Nedokončená výroba3.

046(122)Polotovary vlastní výroby4.

047(123)Výrobky5.

048(124)Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny6.

24049 23(132)Zboží na skladě a v prodejnách7.

050(139)Zboží na cestě8.

051(314)Poskytnuté zálohy na zásoby9.

052Pohledávky celkemB.II.

053(311)Odběratelé1.

054(312)Směnky k inkasu2.

055(313)Pohledávky za eskontované cenné papíry3.

056(314)Poskytnuté provozní zálohy4.

057(315)Ostatní pohledávky5.

058(335)Pohledávky za zaměstnanci6.

059(336)Pohledávky za instit. soc. zabezp. a zdrav. poj.7.

060(341)Daň z příjmu8.

061(342)Ostatní přímé daně9.

062(343)Daň z přidané hodnoty10.

063(345)Ostatní daně a poplatky11.

064(346)Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem12.

065(348)Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků13.

066(358)Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti14.

067(373)Pohledávky z pevných termínových operací a opcí15.

068(375)Pohledávky z emitovaných dluhopisů16.

069(378)Jiné pohledávky17.

070(388)Dohadné účty aktivní18.

071(391)Opravná položka k pohledávkám19.

368072 200Krátkodobý finanční majetek celkemB.III.

2073 3(211)Peněžní prostředky v pokladně1.

074(213)Ceniny2.

366075 197(221)Peněžní prostředky na účtech3.

076(251)Majetkové cenné papíry4.

077(253)Dlužné cenné papíry5.

078(256)Ostatní cenné papíry6.

080(261)Peníze na cestě7.

17081 2Jiná aktiva celkemB.IV.

17082 2(381)Náklady příštích období1.

083(385)Příjmy příštích období2.

409085 225 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41
PREMIER system ver. X8 © 1995-2021



3938

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

Tamjdem, o.p.s.

Bubenské nábřeží 306/13
170 00 Praha 7

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2021

22675515
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

o.p.s.
Právní forma

Náklady 1 102 1 102A.
Spotřebované nákupy a nakupované služby 439 439I.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 11 111.
Prodané zboží 12 122.
Opravy a udržování3.
Cestovné4.
Náklady na reprezentaci5.
Ostatní služby 416 4166.
Změny stavu  zásob vlastní činnosti a aktivaceII.
Změna stavu  zásob vlastní činnosti7.
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb8.
Aktivace dlouhodobého majetku9.
Osobní náklady 655 655III.
Mzdové náklady 573 57310.
Zákonné sociální pojištění 81 8111.
Ostatní sociální pojištění12.
Zákonné sociální náklady 1 113.
Ostatní sociální náklady14.
Daně a poplatkyIV.
Daně a poplatky15.
Ostatní náklady 8 8V.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále16.
Odpis nedobytné pohledávky17.
Nákladové úroky18.
Kursové ztráty19.
Dary20.
Manka a škody21.
Jiné ostatní náklady 8 822.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerVI.
Odpisy dlouhodobého majetku23.
Prodaný dlouhodobý majetek24.
Prodané cenné papíry a vklady25.
Prodaný materiál26.
Tvorba a použití rezerv a opravných položek27.
Poskytnuté příspěvkyVII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org. složkami28.
Daň z příjmůVIII.
Daň z příjmů29.
Náklady celkem 1 102 1 102

hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

Tamjdem, o.p.s.

Bubenské nábřeží 306/13
170 00 Praha 7

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2021

22675515
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

o.p.s.
Právní forma

Výnosy 1 102 1 102B.
Provozní dotace 725 725I.
Provozní dotace 725 7251.
Přijaté příspěvky 172 172II.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami2.
Přijaté příspěvky (dary) 79 793.
Přijaté členské příspěvky 93 934.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 99 99III.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 99 99
Ostatní výnosy 106 106IV.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále5.
Platby za odepsané pohledávky6.
Výnosové úroky7.
Kursové zisky8.
Zúčtování fondů 106 1069.
Jiné ostatní výnosy10.
Tržby z prodeje majetkuV.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku11.
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů12.
Tržby z prodeje materiálu13.
Výnosy z krátkodobého finančního majetku14.
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku15.
Výnosy celkem 1 102 1 102
Hospodářský výsledek před zdaněnímC.
Hospodářský výsledek po zdaněníD.

Odesláno dne: Razítko : Podpis odpovědné
osoby :

Datum sestavení:

PREMIER system ver. X8 © 

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

31.03.2022Markéta de Almeida Marques



4140

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | TAMJDEM

STRUKTURA PŘÍJMŮ STRUKTURA NÁKLADŮ



42

TAMJDEM, O.P.S.
+420 724 918 728
TAMJDEM@TAMJDEM.CZ
WWW.TAMJDEM.CZ
FACEBOOK.COM/TAMJDEM
INSTAGRAM.COM/TAMJDEM

Tamjdem, o.p.s.
IČ: 22675515
sídlo: Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7, 170 00
Kancelář a doručovací adresa:  
Tamjdem, o.p.s., Hala 40, Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7, 170 00

Spisová značka: O 1436 vedená u Městského soudu v Praze
Den zápisu: 26. 02. 2014

Číslo účtu: 2800347714/2010
Název peněžního ústavu: Fio banka, a.s.

Výroční zprávu graficky zpracovala Jitka Hrůzová.
Autorem fotografií na titulní straně a stranách 2, 4, 6, 8, 12, 13, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 30, 44 je Michal Turek.

Děti a mláděž
Osobní rozvoj

Lidé se znevýhodněním
Příroda

Kultura
Památky

Občanská iniciativa
Zvířata

Děti a mládež

Kultura

Lidé se znevýhodněním

Občanská iniciativa

Osobní rozvoj Nová spolupráce

Památky

Příroda

Zvířata

Zaměření neziskových organizací

První spolupráce

mailto:tamjdem%40tamjdem.cz%20?subject=
https://www.tamjdem.cz/cs/uvod
https://www.facebook.com/Tamjdem/
https://www.instagram.com/tamjdem/


44

TAMJDEM, O.P.S.
2021


